ft173 In disputationibus publicis labyrinthos allis inextricabiles, disserte multis admirantibus explicabat. Melancth. Vita Luth.

ft174 In eo vitae genere non famam ingenii, sed alimenta pietatis quaerebat.

Ibid.

ft175 Et firmis testimoniis aleret timorem et fidem. Ibid.

ft176 Gesch. D. deutsch. Bibelubersetzung.

ft177 If Lyra had not touched his lyre, Luther had never danced.

ft178 Summa disciplinae severitate se ipse regit, et omnibus exercitiis lectionum, disputationum, jejuniorum, precum omnes longe superat.

Melancth. Vit. Luth.

ft179 Erat enim natura, valde modici cibi et potus; vidi continuis quatuor diebus, cum quidem recte valeret, prorsus nihil edentem aut bibentem.

Ibid.

ft180 Strenue in studiis et exercitiis spiritualibus, militavit ibi Deo annis quatuor. Cochloeus.

ft181 Opp. (W.) 19:2299.

ft182 Visus est fratribus non nihil singularitatis habere. Cochloeus, 1.

ft183 Cum..repente ceciderit vociferans, "Non sum! Non Sum!" Ibid.

2051 ft184 Ex occulto aliquo cum daemone commercio. Ibid.

ft185 Saepe eum cogitantem attentius de ira Dei, aut de mirandis poenarum exemplis, subito tanti terrores concutiebant, ut pene exanimaretur.

Melancth. Vita Luth.

ft186 Seckend, p. 53.

ft187 Kings 19:12.

ft188 Hoc studium ut magis expeteret, illis suis doloribus et pavoribus movebatur. Melancth. Vita Luth.

ft189 A teneris unguiculis, generoso animi impetu, ad virtutem et eruditam doctrinam contendit. Melch. Adam. Vita Staupizil.

ft190 Ibid.

ft191 Corporis forma atque statura conspicuus. Cochloeus, 3.

ft192 Opp. (W.) 5:2819.

ft193 Mosellani Epist.

ft194 Proverbs 27:19.

ft195 Opp. (W.) 8:2725 ft196 Ibid. 2:264 ft197 Te velut e coelo sonantem accepimus. L. Epp. 1:15. Ad Staupitzium, 30 May, 1518.

ft198 Poenitentia vero non est, nisi quae ab amore justitiae et Dei incipit, etc.

Ibid.

ft199 Memini inter jucundissimas et salutare fabulas tuas, quibus me solet Dominus Jesus mirifice consolari. L. Epp. 1:115. Ad Staupitzium, 30 May, 1518.

ft200 Haesit hoc verbum tuum in me, sicut sagitta potentis acuta. Ibid.

ft201 Ecce jucundissimum ludum, verba undique mihi colludebant, planeque huic sententiae arridebant et assultabant. L. Epp. 1:115.

ft202 Nunc nihil dulcius aut gratius mihi sonet quam poenitentia, etc. Ibid.

ft203 Ita enim dulcescunt praecepta Dei, quando non in libria tantum, sed in ulneribus dulcissimi Salvatoris legenda intelligimus. Ibid.

ft204 Opp. (W.) 22. 489.

2052 ft205 Seckend. P. 52.

ft206 Davidi aut Petro.. Sed mandatum Dei esse, ut singuli homines nobis remitti peccata credamus. Melancth. Vita Luth.